CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229086

PORTARIA: 269/2011
Objetivo: Participar da 1ª Oficina de Avaliação do Programa de
Controle da Malária no Estado do Pará 2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31561841/Iolanda de Fátima Mendes da Silva (Odontóloga) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/04/2011 a 26/04/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228945

PORTARIA: 45
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇAO
“SINDICANCIA E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”
NA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARA, NO PERIODO
DE 09 A 13/05/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
91383/REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA (ODONTOLOGA) /
4.5 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228816

PORTARIA: 172/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO DE OUVIDORIA DO SUS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572226851/ELZIANE DA COSTA BARRETO (PEDAGOGA) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228800

PORTARIA Nº 153 DE 20 DE ABRIL DE 2011.
O Diretor do 6º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas
atribuiões legais, e
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 756 de 09 de julho de 2009,
que institui o Comitê Estadual de Mortalidade Materna e Infantil
do Pará,
CONSIDERANDO ainda a necessidade de instituir no âmbito do
6º CRS/SESPA,
RESOLVE:
I - Criar no âmbito do 6º Centro Regional de Saúde, Comitê
Regional de Mortalidade Materna e Infantil;
II - Integram o Comitê Regional como membros natos técnicos
desta Regional, como membros convidados representantes do
Instituto Integrado de Desenvolvimento Comunitário, Educação,
Cultura e Assistência Social - Zita-Cunha e Associação das
Mulheres do Campo e da Cidade, indicados por sua Presidenta.
Parágrafo Único: Os membros indicados pelo Instituto Zita-
Cunha terão direito a voz, porém não a voto.
III - Conforme Regimento Interno do Comitê Regional de
Mortalidade Materna e Infantil em seu Art. 6º fica respondendo
como Presidente Regional Carla Nazaré dos Santos Brito -
Enfermeira, Identidade Funcional nº 57188798-2 e como Vice
Presidente Gisele Lima Macedo - Farmacêutica, Identidade
Funcional nº 57198108-1, para um mandato de um (01) ano, a
contar da data desta publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Barcarena, 25 de Abril de 2011.
Paulo Sergio Matos de Alcântara
Diretor Regional

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228808

PORTARIA: 171/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO DE OUVIDORIA DO
SUS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191233/LEODIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES COSTA (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 29/04/2011
a 29/04/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228740

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 228197
PORTARIA: 158/2011

Objetivo: SUPERVISIONAR A CAMPANHA NACIONAL DE
VACINAÇAO CONTRA INFLUENZA (GRIPE SAZONAL).
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881751/MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUZA (COORD. DA
DIVISAO TECNICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 30/04/2011 a
30/04/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228747

PORTARIA: 137
Objetivo: REALIZAR AS CERTIFICAÇÕES DAS ESTRATÉGIAS DA
SAÚDE DA FAMÍLIA/SAÚDE BUCAL NOS MUNICÍPIOS DE SOURE
E SALVATERRA, ACOMPANHADO DO NÍVEL CENTRAL/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE E SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0720917010/AMARILDO DA FONSECA MACEDO
(ODONTÓLOGO) / 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228756

PORTARIA: 138
Objetivo: REALIZAR AS CERTIFICAÇÕES DAS ESTRATÉGIAS DA
SAÚDE DA FAMÍLIA/SAÚDE BUCAL NOS MUNICÍPIOS DE SOURE
E SALVATERRA, ACOMPANHADO DO NÍVEL CENTRAL/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE E SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31550721/MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL
(ODONTÓLOGA) / 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228783

PORTARIA: 143
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
06952/KEILA JOSIANE NASCIMENTO DAS NEVES
(COORDENADORA DA CTA(aSSISTENTE SOCIAL)) / 4.2 diárias
(Completa) / de 09/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228795

PORTARIA: 144
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
01357/FABRÍCIO DE LIMA RIBEIRO (COORDENADOR DE
SISTEMA) / 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228790

PORTARIA: 140
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1578/FABRÍCIO AMARAL SANTOS (BIOQUÍMICO) / 4.2 diárias
(Completa) / de 09/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228762

PORTARIA: 142
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
07387/SIMONE SOARES DOURADO (FARMACÊUTICA
BIOQUÍMICA) / 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a
13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228764

PORTARIA: 147
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: MUANÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0405/MARIANA GOMES DA COSTA (AUXILIAR ADMINISTRATIVA)
/ 4.2 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228758

PORTARIA: 139
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00030/MANOEL DO PERPÉTUO SOCORRO GONÇALVES PEIXOTO
(GERENTE DE INFORMAÇÃO ) / 4.2 diárias (Completa) / de
09/05/2011 a 13/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228774

PORTARIA: 145
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO
DO GAL (SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AMBIENTE
LABORATORIAL) CONFORME MEM. 0669/2011-LACEM(PA).